UNIVERSIDADE DE RIO VERDE - UniRV

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 001  PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O

CURSO DE MEDICINA CAMPUS GOIANÉSIA

A UniRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE, por meio do seu Reitor e da Pró-Reitoria de Graduação,

e para conhecimento de todos os interessados, torna público o presente Edital de Retificação.

1. No item 3.2. Onde se lê:

“Somente poderá se inscrever o candidato(a) que: I- comprovar a admissão no curso de

Medicina, em Instituição de Ensino Superior do Brasil devidamente credenciada, por meio de

processo seletivo; II- não esteja respondendo a processo disciplinar na Instituição de Ensino

Superior de origem”

LEIA-SE:

“Somente poderá se inscrever o candidato(a) que: I- comprovar a admissão no curso de

Medicina, em Instituição de Ensino Superior do Brasil devidamente credenciada, por meio de

processo seletivo e ter cursado no mínimo um período; II- não esteja respondendo a processo

disciplinar na Instituição de Ensino Superior de origem”